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Ky raport éshté i bazuar né kérkesat dhe detyrave te cilat jemi te
obliguar q¢ né harmoni me planet ge jané te dale nga: “Plani zhvillimor
Komunal” nr.01-013/126 i datés 07.02.2011, “Plani zhvillimor Urban”
me nr. 01-013/126 i datés 07. 02. 2011,
Planet rregulluese: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me nr.01-
013/1275 i datés 21.02.201:3 si dhe “Zona Veriore” me nr.01-013/869 i
datés 08.10.2013. l

Implementimin e kritereve ndértimor} te dalé nga: "Rregullorja pér
rregullat dhe procedurat e ndértimit te objekteve ne Komunén e Vitis¢”
nr. 01-013/317 t& datés 15.03.2011.

Kontrollimi i planeve rregulluese detale te miratuara ne raport me
kérkesat pér ndértim nga qytetaret. |

Kérkesa pér dhénie té e informatave pér parcelat te ndryshme se ¢faré
destinim kané me plane zhvillimore T(omunale dhe urbane .

Gjaté vitit 2018, kjo drejtori ka kryer kéto puné dhe aktivitete t&
pérshkruara sipas planit t& punés pér vitin 2019 :

= Sektori i Urbanizmi ;

Gjithsejt : 36 .kérkesa
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» Kérkesa pér leje ndértimore ..........cc.ccoeuvnnnnn. 23

o TESqyrtuara .........cc..ofSoumS SN ... 22
o TEMIrAMUATE ........ooonvevneshons s el IR RN o s s ohe 19
8 WO VERUINIBLE ..oovvviineovinn| nEORIROIIIY. . ... . .4/ 03
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* Sektori_i_Planifikimit ;

< Eshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e
zbatueshmerisé sé¢ Dokumenteve te Planifikimit PZHK dhe dhe
PZHU-sé dhe pergatitjen per hartimin PZHK dhe HZK;

« Eshté punuar né profilin komunal pér Planin Zhvillimor
Komunal;

*» Pérfundimi I Bazés sé té dhénave (DTB-sé) né bashkpunim me
GIZ-in Gjerman.

< Eshté punuar né hartimin e Planin e Menaxhimit té
Mbeturinave, Plani i cili tan§i éshté i draftuar dhe éshté né
procedur; ‘

% Jemi né proces té punés ﬂér hartimin e Rregullores pér
Mbeturina e cila poashtu éshté né proceduré pér aprovim dhe
miratim; ‘



& Né sektorin e planifikimit jané shqyrtuar 41. kérkesa té
ndryshme

Kérkesa pér dhénie té¢ informatave urbanistike.

& Gjithsejté kérkesa: ..o 32

> t& shqyrtuara ».........ce..... ‘I ........................ 32

Kérkesa pér dhénie té kushteve urbanistike - ndértimore.

% kérkesa gjithsejté ........cccoovenve e v sacwsenes 9
P 18 SNQYTTUATA. ...cocoviirhrnnencbieniniienensinsanes 9

» vendime pér kushte te ndértimit te aprovuara....5

» vendime pér kushte te ndértimi{t te refuzuara.... 5

|
|
|

» Sektori i Mjedisit ;

< Shpallja e vitit 2019 vit I ambientit né Komunén e Vitisé me
vendim té Kryetarit té¢ Komunés sé Vitisé z.Sokol Haliti.

» Gjaté kéti viti jané larguar mbeturina dhe jané eleminuar
32. deponi ilegale me afér 1090.ton meturina, né disa Fshatra
t& komunés sé Vitisé, ku dhe jané aktivizuar njé numér i madh i
vullnetaréve; [

» Né bashkpunim me MMPH jané vizituar dhe listuar objektet dhe
zonat e mbrojtura t& natyrés;



x
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» N& vazhdimési &shté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore &shté

béré grumbullim i informatave nga terreni lidhur me ¢éshtjet

mjedisore, t& cilat jané né njé Raport t& Zgjeruar Mbi Gjendjen e

Mjedisit né Komunén e Vitisé;

» Fshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e e zbatueshmerisé

sé¢ Dokumenteve te Planifikimit PZHK dhe dhe PZHU-s¢ dhe
pergatitjen per hartimin PZHK dhe HZK;

» Eshté punuar 1€ profilin komunal pér Planin Zhvillimor

Komunal;

» Eshté punuar né hartimin e {hnin e Menaxhimit t&¢ Mbeturinave,

Plani i cili tani &shté i draftuar dhe &shté né procedur;

» Jemi né proces t€ punés pér artimin e Rregullores pér Mbeturina
e cila poashtu &shté né proceduré pér aprovim dhe miratim;

» N& vazhdimési éshté béré vlerésimi i gjendjes mjedisore &shté
béré grumbullim i informa{tave nga terreni lidhur me géshtjet
mjedisore, t& cilat jané né€ nj& Raport té Zgjeruar Mbi Gjendjen e
Mjedisit né Komunén e Vitis¢;

> Gjaté gjithé muajit prill &shté béré aksion pér grumbullim t&
mbeturinave me moton “Pastro dhe Ruaj”, aksioni &shté zhvilluar
né gjitha fshatrat dhe gjaté &tijé aktvieteit kan marré pjes rreth
1122 veta, dhe jané grumbulluar rreth 1495 thas
mbeturinash. Aktviteti ke_; pérfunduar né qytetin e Vitis¢ me
mbjelljen e luleve dhe drunjeve.;

» Né muajin Qershor &shté shénuar “Dita e Mjedisit” 5 Qershori.
ku ne bashkepunim me Drejtorin e Kulturés dhe Shogatén e
artistave me njé grup artistash té ri kan pikturuar né Shetitoren
Viti - Bingé, me temen e Mjedisit.

» Jané shqyrtuar 14. raporte t& vlersimit t& ndikimit né mjedis pér
dhénjen e lejeve mjedisore Komunale

» Jané léshuar 14. Leje Mjedisore Komunale pér veprimtari t&
ndryshme;



Zyra e Adresave :

» Gjithashtu kemi marr informacione nga kompanité e shérbimeve
publike “Hidromorava” pér ujésjellésin dhe “EkoHigjena” e
kontraktuar pér mirémbajten e qytetit;

» Pérgjigjeje paleve dhe kérkesave té tyre, sidomos pér ate se ¢cka
parashe PZHK dhe PZHU pér Zona té ndryshme duke e
zévendésuar sekorin e Planifikimit;

» Kemi léshuar informacione pér qytetar dhe grupe tjera te
interesit pér ate se<cka &shté ¢ parapar né dokumentet e
planifikimit sa i pérket fushés sé¢ Mjedisit dhe hapésirés;

» Né bashkpunim me Institutin pér Mbrojtje t& Natyrés nga
AMMK — MMPH, kemi pércaktuar shtaté zona t&€ mbrojtura té
natyrés pér té cilat do t&€ merret vendim pér mbrojtje.

» Jané béré njé¢ marréveshje bashképunimi né mes Zyrés sé
Adresave té komunés sé Vitisé,Agjensionit Kadastral dhe shtetit
Norvegjez ,ku jemi pérfitues te donaconit né€ vleré mbi 15.000€ ,i
cili éshté i dedikuar pér vendosjen e numrave népér
objekte.Ndérsa tjetrén shumé d¢ ta siguroj komuna né bazé té
marréveshjes sé lartcekur. J

» Jané futur t& dhénat né Sistemin ARIS pér njé periudhé qé e ka
caktuar Agjesioni Kadastral. ‘

+» Realizimi I planit té té hyrave &é késaj Drejtorie pér vitin 2019.
mbi 160%. ose krahasuar me vitin 2019. té hyrat né kété

drejtori kan arritur 6.fishin e viti té kaluar.




